

OSiR.0511.1.2025



Buk, dnia 10.03.2025r.

Państwo Przewodniczący
Komisji Budżetu i Oświaty
Komisji Rolnictwa
Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych

Program zagospodarowania terenu przy Jeziorze Niepruszewskim.

1. Na terenie kąpieliska w Niepruszewie trwa budowa parkingu i drogi dojazdowej do Mariny. Prace mają zakończyć się przed rozpoczęciem sezonu kąpielowego. Dzięki temu zwiększy się ilość miejsc parkingowych, utwardzenie nawierzchni poprawi jakość dojazdu do parkingu. Dużym problemem do tej pory były wody opadowe, które ściekały drogą na plażę i dalej do kąpieliska. Powodowało to wypłukiwanie piasku z plaży i razem z deszczówką nanoszone były nieczystości na plażę i kąpielisko. Utwardzenie drogi powinno zapobiec spływaniu nieczystości do kąpieliska.
2. Planujemy powiększyć dostęp do jeziora po prawej stronie pomosty na długości ok. 30 metrów. W tym roku wycięta została trzcina na powierzchni jeziora. Docelowo będzie wyczyszczone dno i usunięte korzenie tak aby nie odrastała trzcina. Dno będzie zasypianie piaskiem. Nie planujemy wydłużenia plaży piaszczystej, brzeg zostanie porośnięty trawą. Dzięki temu polepszy się panorama jeziora i dostęp do linii brzegowej.
3. W przyszły roku nastąpi znacząca poprawa jakości punktów gastronomicznych przy plaży. W tym roku kończą się umowy z obecnymi podmiotami świadczącymi usługi gastronomiczne. Nowe umowy będą wymagały posadowienia obiektów spełniających określone przez nas kryteria estetyki i jakości produktów. Planujemy do tego czasu wykonać i znormalizować przyłącza elektryczne i wodne.
4. Wzdłuż plaży rosną bardzo stare topole, która niestety przy większym wietrze zagrażają bezpieczeństwu wypoczywających. Topola jest drzewem bardzo kruchym i łamliwym. W bieżącym roku przycięte zostały topole przy placu zabaw dla dzieci (statek piracki) i boisku do piłki siatkowej plażowej. Planujemy usunięcie starych topoli przy plaży. Jesteśmy na etapie uzyskania pozwolenia na wycinkę drzew. Wzdłuż plaży są już posadzone rzędy platanów i buków, które po usunięciu topoli powinny szybciej rosnać i niebawem zastąpić starze drzewa.
5. Planowana jest odbudowa stanu drzew w lasku przy toalecie. Był tam lasek brzozy, niestety ostatnie suche lata sprawiły, że brzozy uschły i były sukcesywnie wycinane. W tym roku dokonaliśmy nasadzeń 30 drzew: grabów, klonów i lip. Jesienią dosadzimy kolejne drzewa.
6. Planujemy wyposażyć teren kąpieliska w nowe elementy infrastruktury. Będą ustawione nowe ławki przy miejscu na ognisko na wysokości wiaty. Ławki drewniane na podbudowie betonowej. Posadzimy betonowe donice z kwiatami wzdłuż nowo powstałego miejsca parkingowego przy Marinie oraz przy przebieralni.
7. Na plaży piaszczystej i trawiastej planowany jest montaż parasoli i ławek na stałe zamocowanych w podłożu oraz w kąpielisku stałe elementy placu zabaw dla dzieci (zjeżdżalnie, drabinki itp.)

8. W perspektywie rozbudowa pomostu do cumowania łodzi i jachtów. Wydłużenie o 10m w kierunku jeziora, poszerzenie o 5m w kierunku poprzecznym. Montaż trapów i kotwic wyznaczających miejsca do cumowania jachtów z możliwością cumowania dziobem do pomostu. Wyposażenie pomostu w skrzynki prądowe tak aby cumujące jachty miały bezpośredni dostęp do prądu. Z roku na rok obserwujemy większe zainteresowanie osób, które chcą wodować na sezon letni jachty przy naszym pomoście. Utwardzenie parkingu przed bramą do Mariny oraz likwidacja słupa elektrycznego na terenie Mariny w znacznym stopniu ułatwi dostęp do slipu i wodowania zarówno jachtów jak i łodzi motorowych.

Taka inwestycja wiąże się praktycznie z budową nowego pomostu, ponieważ stan techniczny obecnego praktycznie nie nadaje się do remontu. Sukcesywnie wymieniane są deski na pomoście natomiast belki podtrzymujące pomost są już zmuszałe i nadają się tylko do wymiany.

DYREKTOR
Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Buku

Jarosław Senyca